
206006/206006-2014-15446( 1) 

№206006-2014-15446 

от 09 12 14 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 9 декабря 2014 года № 563 

О внесении изменений в постановление Правительства 
Ленинградской области от 5 марта 2011 года № 42 

"Об утверждении Порядка разработки и утверждения 
административных регламентов исполнения государственных 

функций (предоставлепия государственных услуг) 
в Ленинградской области, внесении изменений 

в постановление Правительства Ленинградской области 
от 12 ноября 2004 года № 260 и признании утратившими силу 

постановлений Правительства Ленинградской области 
от 25 августа 2008 года № 249, от 4 декабря 2008 года № 381 

и пункта 5 постановления Правительства 
Ленинградской области от 11 декабря 2009 года № 367" 

В целях обеспечения предоставления государственных услуг 
Правительство Ленинфадской области п о с т а н о в л я е т : 

Внести в Порядок разработки и утверждения административных 
регламентов исполнения государственных функций (предоставления 
государственных услуг) в Ленинфадской области, утвержденный 
постановлением Правительства Ленинградской области от 5 марта 
2011 года № 42 "Об утверждении Порядка разработки и утверждения 
административных регламентов исполнения государственных функций 
(предоставления государственных услуг) в Ленинфадской области, 
внесении изменений в постановление Правительства Ленинфадской 
области от 12 ноября 2004 года № 260 и признании утратившими силу 
постановлений Правительства Ленинградской области от 25 августа 
2008 года № 249, от 4 декабря 2008 года J4o 381 и пункта 5 постановления 
Правительства Ленинфадской области от 11 декабря 2009 года № 367", 
следующие изменения: 

абзац второй пункта 1.5 изложить в следующей редакции: 
"Административные регламенты по отдельным государственным 

полномочиям Российской Федерации, которые осуществляются 



206006/206006-2014-15446( 1) 

органами исполнительной власти Ленинфадской области, в том числе 
с участием органов местного самоуправления, в соответствии 
с федеральными законами и/или иными нормативными правовыми актами 
Российской Федерации, утверждаются приказами органов исполнительной 
власти Ленинградской области, к компетенции которых отнесено 
исполнение соответствующих государственных функций (предоставление 
государственных услуг), если иное не предусмотрено федеральными 
законами."; 

абзац второй пункта 1.6 изложить в следующей редакции: 
"Административные регламенты по отдельным государственным 

полномочиям Российской Федерации, осуществление которых передано 
областными законами органам местного самоуправления в целях 
реализации федеральных законов или иных нормативных правовых актов 
Российской Федерации, разрабатываются органами исполнительной власти-' 
Ленинградской области, к компетенции которых отнесен контроль 
выполнения органами местного самоуправления таких полномочий, 
и утверждаются приказами органов исполнительной власти 
Ленинградской области, если иное не предусмотрено федеральными 
законами и областными законами.". 

Губернатор 
Ленинфадской области озденко 


